CREMIGE TOMATENSUPPE MIT MASCARPONE,

dazu frisches Basilikum und Hartkaseflakes

ZWlebel Basilikum
stiickige Tomaten Gemlisebriihe
rote Spitzpaprika Tomate Roma

O (t J“‘
Mascarpone geraspelter Hartkase

O 25 Minuten
|[||] Stufe 1

o Veggie




LOS i Wasche Gemiise und Kriuter ab.

G E H I ’S Zum Kochen benétigst Du 1 grofien Topfund 1 Plrierstab.

GEMUSE SCHNEIDEN GEMUSE ANBRATEN SUPPE KOCHEN

Erhitze reichlich Wasserim Wasserkocher. In einem groRen Topf 1 EL Ol* erhitzen. Gemiise mit stiickigen Tomaten, 400 ml
Zwiebel abziehen und fein hacken. Paprika und Zwiebel zufiigen und ca. 3 Min. heiRem Wasser* und Gemiisebriihpulver
Paprika halbieren, Kerngehause entfernen anbraten. abléschen und ca. 10 - 15 Min. zugedeckt

und Paprikahilften in Streifen schneiden. kocheln lassen.

RN
e ‘
WAHRENDDESSEN SUPPE PURIEREN ANRICHTEN
Basilikumblatter abzupfen und in feine Mascarpone zur Suppe geben und im Tomaten-Paprika-Suppe in Schiisseln
Streifen schneiden. Topf mit einem Pirierstab cremig plirieren, mit  verteilen, mit Hartkéseflakes, Basilikum und
Tomate halbieren, Strunk und Kerne Salz' und Pfeffer- abschmecken. Tomatenwiirfeln bestreuen und geniefRen!

entfernen und Tomatenhalften inca. 1 cm
grofte Wiirfel schneiden.

GUTEN APPETIT!

. 2 PERSONEN

ZUTATEN

Zwiebel DE ‘ 1
rote Spitzpaprika £S ' 1
stiickige Tomaten : 1
Gemusebriihe . 8g
Basilikum : 10g
Tomate (Roma) NL | ES : 1
Mascarpone 5) : 250g
geraspelter Hartkdse 5) ' 20g
Ol fir Schritt 2 : 1EL
Wasser* fiir Schritt 3 . 400 ml
Salz*, Pfeffer* : nach Geschmack

* Gut, im Haus zu haben.
@ Beachte die benétigte Menge. Die gelieferte Menge in Deiner Box
weicht hiervon ab und es bleibt etwas iibrig.

DxRCHSCHNITTLcI)CHE
NAHRWERTE PR

GoecpetaiGundageder 1000 o 700 8)
Brennwert © 410kJ/98 keal  2.856 kJ/683 keal
Fett . 8s6g  5959g

- davon ges. Fettsauren . 558g : 38,83g
Kohlenhydrate . 313g  21,80g

- davon Zucker : 2,66g : 18,49g
Eiweif . 177g 1233g

Salz .~ o26g  1645g

. Bitte beachte, dass die Nahrwertangaben auf der Rezeptkarte

. aufgrund nattirlicher Schwankungen und kurzfristiger

. Produktanderungen abweichen kénnen. MaBgeblich sind allein
: die Nahrwertinformationen auf den Produktverpackungen.

: ALLERGENE

: 5) Milch

. (Bitte beachte weitere Informationen zu Allergenen und
< moglichen Spuren von Allergenen auf der Zutatenverpackung!)

: URSPRUNGSLANDER

DE: Deutschland NL: Niederlande ES: Spanien

Diese Rezeptkarte ist recycelbar und FSC®-zertifiziert (FSC®-C129012).
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